



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2020 г.

№ 619-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2010 № 48-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок проведения публичных мероприятий на территориях объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.02.2010 № 48-П «Об утверждении Порядка проведения публичных мероприятий на территориях объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словами «орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (далее – региональный орган охраны объектов культурного наследия)»;

в абзаце втором слова «оперативной связи» заменить словом «электросвязь»;

б) в пункте 2.3 слова «следующего рабочего дня после» заменить словами «первого рабочего дня, следующего за днём», слова «при подаче» заменить словами «в случае подачи», слово «обязан» заменить словом «, обязан»;

в) в абзаце восьмом пункта 2.4 слова «оперативной связи» заменить словом «электросвязи»;

г) подпункт «г» пункта 2.5 после слова «указаны» дополнить словом «предлагаемое»;

2) раздел 3 дополнить пунктом «в» следующего содержания:

«в) в местной администрации соответствующего муниципального района – в случае, если место проведения публичного мероприятия находится на территории поселения, являющегося административным центром муниципального района, местная администрация которого в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исполняет полномочия местной администрации такого поселения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин